
Contacto

Teléfono 914329600
Fax 915777161
Correo Electrónico contratacion@cnmc.es

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190077
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de interiorismo necesarias para la adaptación a una nueva implantación en el
edificio de la sede de la CNMC en Barcelona

Valor estimado del contrato 392.498,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 474.922,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.498,23 EUR.

Clasificación CPV
45421152 - Instalación de paredes divisorias.
42961100 - Sistema de control de acceso.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo señalado en los respectivos proyectos, el plazo de ejecución será de dos meses a
contar desde la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Las obras se llevarán a cabo en la sede de la CNMC en Barcelona
Condiciones Las condiciones de ejecución son las señaladas en el respectivo Proyecto de obra aprobado para cada uno
de los lotes.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Bolivia, 56
(08018) Barcelona España

Resolución de adjudicación del Lote 1 a la empresa VESTA REHABILITACIÓN, S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64dbe402-8800-4afe-9fcf-1b79821be16b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Realización del cierre con puertas automáticas de los vestíbulos de las plantas 2
a 10, así como de los núcleos de escaleras, de acuerdo con el Proyecto aprobado.

Presupuesto base de licitación
Importe 226.568,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.246,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VESTA REHABILITACIÓN, SL
NIF B64892839

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.294 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.375,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el único licitador y ser correcta su oferta económica (único criterio de adjudicación).
Fecha del Acuerdo 04/06/2019
Plazo de Formalización



Lugar

Sede CNMC Madrid

Dirección Postal

Alcalá, 47
(08014) Madrid España

Apertura archivos número 1

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 10:00 horas
Acto de apertura de archivo único número 1 - Doc.
administrativa y oferta económica.

Precio de la oferta más baja 162.294 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.294 EUR.

Ofertas recibidas 1

Observaciones: 5 días desde remisión requerimiento para firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXQFjdLH4iIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXQFjdLH4iIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000004176246 |  2019-666810 | Wed, 26 Jun 2019 13:40:50:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24127743996038740507704889670847887827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


